
6.4.2020 12:03:23

DODATEK č. 3
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2016-077 dne 31. 7. 2017

(ev.č. SMVS 107V414003011)

1. Smluvní strany

1. Objednatel:
Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 1 - Hradčany
IČO: 601 62 694
zaměstnanec pověřený jednáním:

zástupce ředitele - vedoucí oddělení
řízení investic odboru řízení staveb Agentury hospodaření
s nemovitým majetkem

Oprávnění zástupci pro jednání:
ve věcech smluvních:

ve věcech technických: (technický dozor objednatele)

(vedoucí oddělení investic Praha)

společně dále jen „TDO“
Bankovní spojení:
Adresa pro doručování korespondence: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

Hradební 772/12, P.O. BOX 45, 110 05 Praha 1
Datová schránka: hjyaavk
(dále jen "objednatel”)

a

2. Zhotovitel:
MARHOLD a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2583
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Oprávnění zástupci pro jednání:

ve věcech smluvních:

Motoristů 24, Svítkov, 530 06 Pardubice
150 50 050
CZ15050050

ve věcech technických:

Fax:
E-mail:
Adresa pro doručování korespondence: shodná se sídlem firmy
Datová schránka: sxee35j
(dále jen „zhotovitel'1)

1

Dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2016-077



6.4.2020 12:03:23

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 16. 8. článku 16 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1- 
2016-077 ze dne 31. 7. 2017, ve znění dodatku č. 1 ze dne 26. 4. 2019 a dodatku č. 2 ze dne 23. 10. 
2019 na zhotovení díla - stavby „Kříženec, budova pro personál a systém střežení stanoviště - 
výstavba1' (dále jen „smlouva"), dohodly na znění dodatku č. 3 smlouvy (dále jen „dodatek č. 3“):

2. Účel dodatku

Účelem dodatku č. 3 je upřesnění předmětu smlouvy a s tím související úprava smluvní ceny díla 
a termínu dokončení díla z důvodu potřeby provedení víceprací souvisejících se zajištěním provozu 
stávajících radiolokátorů.

3. Předmět dodatku

1. V průběhu provádění díla specifikovaného v odst. 2. 1. článku 2 smlouvy byla zjištěna potřeba 
provedení prací, činností a dodávek, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci uvedené 
v bodě 2.1.1. odst. 2.1.článku 2 smlouvy (dále jen ,,PD“) a v příloze č. 1 smlouvy (dále jen 
„položkový rozpočet"), které objednatel, projektant ani zhotovitel nemohl před zahájením prací 
předpokládat, jsou od zakázky neoddělitelné a nezbytně nutné pro řádné dokončení stavby (dále 
jen „vícepráce").

2. Mezi smluvními stranami bylo dále dohodnuto, že v návaznosti na provedení víceprací nebudou 
zhotovitelem realizovány některé práce, činnosti a dodávky obsažené v PD a v položkovém 
rozpočtu (dále jen „méněpráce").

3. Předmět smlouvy se upravuje o vícepráce a méněpráce, které jsou podrobně popsány v příloze 
„Zjišťovací protokol víceprací a méněprací č. 2“ a v příloze „Změnové listy č. 4 až 18“, včetně 
jejich finančního ocenění, které jsou jako přílohy č. 1 a č. 2 nedílnou součástí dodatku č. 3 a podle 
této přílohy činí:

cena víceprací:
+ 21 559 763,69 Kč vč. DPH (17 817 986,52 Kč bez DPH, 3 741 777,17 Kč 21% DPH) 

cena méněprací:
- 6 069 797,40 Kč vč. DPH (- 5 016 361,49 Kč bez DPH, - 1 053 435,91 Kč 21% DPH)

tj. navýšení o:
15 489 966,29 Kč vč. DPH (12 801 625,03 Kč bez DPH, 2 688 341,26 Kč 21% DPH)

4. Cena díla specifikovaná v odst. 3.1. a 3.2. článku 3 smlouvy se mění takto:

116 238 510,20 Kč bez DPH 
24 410 087,14 Kč DPH 21%

140 648 597,34 Kč včetně DPH
(slovy: jedno sto čtyřicet milionů šest set čtyřicet osm tisíc pět set devadesát sedm korun a třicet 
čtyři haléře včetně DPH)

Celková cena je rozepsána v Rekapitulaci stavby, která je jako příloha č. 3 nedílnou součástí 
tohoto dodatku.

5. Dopisem čj. MO 366635/2019-6440 (Sp. zn. 868/2016-6440/74/OŘS/l) ze dne 20. 12. 2019 bylo 
v souvislosti s výše uvedenými změnami a s tím související podmínkou vydání změny řídící 
dokumentace objednatelem ke dni 20. 12. 2019 pozastaveno provádění části díla související 
s předmětnými vícepracemi, a to do doby nabytí účinnosti dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo.

6. Dodatkem č. 3 se ve smlouvě ruší odst. 4. 3. článku 4 smlouvy a nahrazuje se zněním:
„4.3. Termín dokončení díla (včetně doby pro odstranění případných vad z přejímacího řízení a 

doby pro vyklizení staveniště-pracoviště): nejpozději do 180 kalendářních dnů po nabytí

2

Dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2016-077



6.4.2020 12:03:23

účinnosti dodatku č. 3. Tento termín lze prodloužit pouze na základě dodatku ke smlouvě
po dohodě smluvních stran, a to v případě nutnosti provést vícepráce nebo v případě
výskytu skutečností, které nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy předvídat,
které po přechodnou dobu bránily v provádění díla a které vznikly bez zavinění na straně
zhotovitele."

7. V návaznosti na nabytí účinnosti zákona č. 80/2019 Sb., kterým se mění některé zákony v oblasti
daní a některé další zákony (m.j. i zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů) se dodatkem č. 3:
- vypouští v úvodu smlouvy DIČ objednatele (objednatel nevystupuje jako osoba povinná k dani)
- upravují platební a fakturační podmínky, kdy se v odst. 9.2. čl. 9 smlouvy ruší písm. f) a j)

nahrazují se zněním:
,,f) IČO smluvních stran, DIČ zhotovitele;
j) cenu bez DPH, sazbu a výši DPH a cenu celkem včetně DPH;

a doplňuje se písm. k) ve znění:
k) poslední faktura bude obsahovat výslovné označení „konečná faktura"."

4. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní dodatkem č. 3 nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Dodatek č. 3 je vyhotoven ve 4 stejnopisných výtiscích, z nichž objednatel obdrží 3 výtisky a
zhotovitel obdrží 1 výtisk. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
Příloha č. 1 - Zjišťovací protokol víceprací a méněprací č. 2 - počet stran: 3
Příloha č. 2 - Změnové listy č. 4 až 18 včetně rozpočtu - počet stran: 101
Příloha č. 3 - Rekapitulace stavby - počet stran: I

3. Dodatek č. 3 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany
prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv"), povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním dodatku č. 3.

5. Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnost dnem jeho
uveřejnění dle zákona o registru smluv.

V Praze dne 15

Za objednatele:

Pardubicích dne - " č

a zhotovitele:

zástupce ředitele - vedoucí oddělení řízení investic
OŘSAHNM

předseda představenstva
MARHOLD a.s.

Nabytí účinnosti:

3

Dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2016-077



Příloha č. 3 dodatku č.3 smlouvy o dílo č, 6440-OŘS1-2016-077

akce:

zhotovitel:
smlouva o dílo č.

Rekapitulace stavby

Kříženec, budova pro personál a systém střežení
stanoviště - výstavba 
MARHOLD a.s.
6440-OŘS1-2016-077

Smlouva o dílo
cena bez DPH 103 436 885,17 Kč

DPH 21 721 745,88 Kčvč. dodatku č. 2
cena vč. DPH 125 158 631,05 Kč

dodatek č, 3

cena bez DPH 12 801 625,03 Kč

DPH 2 688 341,26 Kč

cena vč. DPH 15 489 966,29 Kč

Smlouva včetně
dodatku ě. 3

cena bez DPH 116 238 510,20 Kč

DPH 24 410 087,14 Kč

cena vč. DPH 140 648 597,34 Kč


